

## دفاع از حقوق کارگران یک وظیفه است

به دنبال صدور احکام محکومیت دستگیرشدگان اول ماه مه سال ۸۳ در سقز و صدور فراخوانی از سوی همسران چهارتن از آنها برای حمایت از محکومین، کمیته ای تحت عنوان "کمیته دفاع از حقوق دستگیرشدگان اول ماه مه" در ۲۴ آذر ۱۳۸۴ اعلام موجودیت کرد که ۶۷ نفر آن را امضا کرده بودند. در جلسه ای که در همین تاریخ تشکیل شد، یک هیئت اجرایی ۹ نفره یک هیئت ۵ نفره به عنوان اعضای جانشین و نیز سخنگویانی انتخاب شدند. این کمیته بلافاصله فراخوانی را جهت لغو احکام زندان و تبعید فعالان کارگری صادر نمود و با انتشار متن کوتاهی از عموم مردم خواست که با امضای آن و حمایت از این کمیته، خواستار لغو احکام صادره شوند و آمادگی خود را برای پیوستن به اقدامات لازم برای لغو این احکام اعلام دارند.

علاوه بر اسامی همسران چهارتن از محکومین اول ماه مه، در میان اعضای هیئت مؤسس ۶۷ نفره این کمیته اسامی زیر نیز دیده می شود. هادی تنومند، بهرام دزکی، علی رضا خباز، کاظم فرج الهی، علی اشرف درویشیان، ناصر زرافشان، فریبرز رئیس دانا و منصور اسانلو (رئیس هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه). لازم به ذکر است که در جریان هجوم نیروهای امنیتی به اماکن مسکونی فعالین کارگری در تهران در تاریخ ۳۰ آذر، اعضای هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد بازداشت شدند. در اعتراض به این اقدام ضد کارگری و برای آزادی دستگیرشدگان، کارگران و کارکنان شرکت واحد روز ۴ دی در مناطق ده گانه تهران دست به اعتصاب زدند. به دنبال این اعتصاب که از سوی سایر کارگران و تشکل های کارگری مورد حمایت قرار گرفت گرچه تعدادی از کارگران بازداشت شده آزاد شدند، معهذاً رژیم منصور اسانلو را همچنان در اسارت نگاه داشته است. مطابق گزارش انتشار یافته از سوی ستاد تبلیغات سندیکای کارگران شرکت واحد، جمهوری اسلامی اقدامات سرکوبگرانه خود علیه اعضای هیئت مدیره و فعالین سندیکا را تشدید نموده است. حساب بانکی اعضای سندیکا را مسدود نموده و مانع پرداخت دستمزد آنان شده است. جمهوری اسلامی درصدد پرونده سازی برای اعضای هیئت مدیره به ویژه منصور اسانلو و تعطیلی سندیکای شرکت واحد می باشد. ملاقات یک هیئت ۱۳ نفره از اعضای هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد در روز شنبه دهم دی ماه با شهردار تهران قالیباف و درخواست آزادی فوری منصور اسانلو تاکنون به نتیجه ای نرسیده است.

در جمهوری اسلامی حقوق اولیه کارگران هر روزه نقض و پایمال می شود. کارگران تنها به "جرم" برگزاری مراسم مستقل اول ماه مه یعنی روز کارگر، بازداشت و محکوم می شوند. کارگران تنها به دلیل آن که می خواهند تشکل های مورد نظر خود را ایجاد کنند مورد یورش و ضرب و شتم قرار می گیرند و به حبس می افتند. این اقدامات ضد کارگری فوراً باید متوقف شود.

سازمان ما یک بار دیگر تمامی اقدامات ضد کارگری جمهوری اسلامی را محکوم می کند و خواستار لغو فوری احکام محکومیت دستگیر شدگان اول ماه مه سقز، است. ما از هر نهاد و ارگانی که برای دفاع از حقوق کارگران فعالیت و مبارزه کند حمایت نموده و دفاع از حقوق کارگران را وظیفه خود می دانیم. ما همچنین یورش نیروهای سرکوب به اماکن مسکونی کارگران، بازداشت و ضرب و شتم کارگران شرکت واحد و پرونده سازی علیه آنها را قویاً محکوم می کنیم و خواستار آزادی فوری منصور اسانلو و سایر بازداشت شدگانیم.